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PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU COMITE
DE L’ASSOCIATION DES FOURNIER D’AMERIQUE

REUNION REGULIERE TENUE LE 21 FEVRIER 1999 A LA RESIDENCE LE LONG
DES BERGES, 777, 1ére AVENUE, QUEBEC.

SONT PRESENTS: Pierre Fournier, président
Armelle Fournier, vice-présidente
Danielle Fournier, secrétaire
Honorius Fournier, trésorier
Réal Fournier, archiviste
Raymond Fournier, directeur
Donat Fournier, directeur, par appel téléphonique

SONT ABSENTS: Robert Fournier
Gérald Fournier

1 OUVERTURE DE L’ASSEMBLEE
Pierre Fournier, président, procéde a |'ouverture de I'assemblée a 13h40.
2. ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR

Lecture de I'ordre du jour par Pierre. Sur une proposition de Donat, appuyée
par Honorius, il est résolu a 'unanimité d’adopter I'ordre du jour.

3. LECTURE ET ADOPTION DU PROCES-VERBAL

Apres lecture du procés-verbal de la réunion du 24 janvier 1999 par les
administrateurs, il est proposé par Armelle, appuyé par Raymond et résolu a
I'unanimité d’adopter le procés-verbal.
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RAPPORT SOMMAIRE DU TRESORIER ET APPROBATION DES DEPENSES

Monsieur Honorius Fournier, trésorier, présente le rapport mensuel du 30
décembre 1998 au 31 janvier 1999 concernant I'actif de I'association.

Total des revenus: 3367509
Total des dépenses : 198280 %
Beénéfice net : 137970 %

LES DEPENSES SUIVANTES SONT ACCEPTEES SUR UNE PROPOSITION
DE REAL, APPUYE PAR DANIELLE.

1. ImRrimgrie Yvan Lacroix : 5464 $
2. DededtTéléphone 16,50 $
3. F.F. Souche : 20,41 8%
4. Timbres et enveloppes (Honorius) : 4922 $
& Timbres et compte internet Géo Cité (Armelle) : 55,63 %

CAMPAGNE DE RECRUTEMENT (SUIVI)

Armelle a communiqué avec les hebdomadaires pour la publicité du Québec
dans les états américains et dans I'ouest canadien. Pour Pierre, les moyens
seront pris pour savoir d’ou proviennent les adhésions.

BLASON DE L’A.F.A. (SUIVI)

Pierre a rencontré M. Renaud Brochu et quelques modifications ont été
apportées au blason. Le 2e blason est accepté suite a une proposition de Réal,
secondé par Raymond. A la prochaine réunion, faire des suggestions pour le
rassemblement a Montmagny (épinglettes, bouteilles de vin...)

PLAQUE COMMEMORATIVE / HOMMAGE A GUILLAUME FOURNIER (SUIVI)

En hommage a Guillaume Fournier et Frangoise Hébert son épouse’%etite-
fille de Louis Hébert, Qui en 1685 donnérent un terrain a la pointe a la Caille ou
fat construite la premiére église de Saint-Thomas. De leur mariage 11 enfants
survivent dont 6 fils vont perpétuer le nom Fournier et 5 filles formeront les
lignées Blanchet, Gesseron, Prou, Boulé, Laporte. Plaque dévoilée en I'année
du trois centiéme anniversaire par I'Association dés Fournier d’Amérique en
gage d’hommage hautement méritél AoGt 1999.

Proposé par Armelle, secondé par Réal, accepté a I'unanimité par les membres
présents.



8. RETROUVAILLES MONTMAGNY 1999

Lecture par Réal de la lettre du maire de Montmagny Jean-Claude Croteau. Les
fétes des retrouvailles auront lieu @ Montmagny les 28 et 29 aolt 1999. |l va en
coter environ 30,00 $ samedi et 10,00 $ dimanche. Aax pileeip ek

9. VARIA

Pour le site internet, il est proposé par Donat et secondé par Pierre de s'inscrire
sur le site internet du centre de genéalogie. Il en colte 25,00 $ annuellement.

"fL ‘X_JLMugm. L\‘»L..LZ__.,-<

10. LEVEE DE L’ASSEMBLEE

Il est proposé par Armelle et secondé par Raymond de lever 'assemblée a
16h00. La prochaine réunion sera tenue le 21 mars 1999 a 13h30.
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PIERRE FOURNIER DANIELLE FOURNIER
PRESIDENT SECRETAIRE
L'AFA L'AFA
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Revenus

L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMERIQUE

C.P. 6700, Sillery (Québec) GI1T 2W2

Etat des revenus et dépenses

Dépot ( Cotisations, dons)
Part sociale

Total des revenus

Dépenses

Annonce imprimée
Assurance

Atelier (féd. Fam.-souches)
Blason

Bulletin "Le Fournier"
Contrat volontaire (dépliants)
Cotisation (fam.-souches)
Frais bancaires

Frais de poste

Frais de service

Lettres patentes

Papeterie (photocopies)
Retrouvailles

Téléphone

Dons

Total des dépenses

Bénéfice net:

au 30/12/98

3362.50%
5.008

3367.508

93.86
75.00
25.00

269.43
20.00
213.00
15.10
205.10
2.00
197.93
375.51
347.15
128.72
15.00

198280

1379.70

du 1 au31/01/99 au 28/02/99

23494 + 204.60= 43954

Bilan ( au 28 février 1999)

Actif
Part sociale 5.008
Dépots 3802.04%

Total de l'actif 3807.04%

T 23494 43954
146 56 146.56
100.00 100.00

54.64
36.00 +20.41= 56 41
240 + 2.40= 480
26.04 +49.22= 7526
883 883
6.40
31983 452 90
(84.89) (13.36)
Passif

Dépenses 2435.70

Avoir
Bénéfice net 1371.34
Part soc. - 5.00

1366.34 en caisse.
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