### L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE

#### RÉUNION RÉGULIÈRE DU 21 FÉVIER 1999

#### ORDRE DU JOUR

- 1. OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE
- 2. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR
- 3. LECTURE ET ADOPTION DU PROCÈS VERBAL DE LA RÉUNION DU 24 JANVIER 1999
- 4. RAPPORT SOMMAIRE DU TRÉSORIER ET APPROBATION DES DÉPENSES
- 5 CAMPAGNE DE RECRUTEMENT 1999- SUIVI (ARMELLE ET PIERRE)
- 6. BLASON DE L'AFA SUIVI (PIERRE)
- 7. PLAQUE COMMÉMORATIVE / HOMMAGE À GUILLAUME FOURNIER-SUIVI (TOUS)
- 8. RETROUVAILLES MONTMAGNY 28 & 29 AOÛT 1999 SUIVI (MEMBRES DU COMITÉ D'ORGANISATION)
- 9. VARIA
- 10. LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE

PIERRE FOURNIER

PRÉSIDENT

L'AFA

# PROCÈS-VERBAL DE LA RÉUNION DU COMITÉ DE L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE

RÉUNION RÉGULIÈRE TENUE LE 21 FÉVRIER 1999 À LA RÉSIDENCE LE LONG DES BERGES, 777, 1ère AVENUE, QUÉBEC.

SONT PRÉSENTS:

Pierre Fournier, président

Armelle Fournier, vice-présidente Danielle Fournier, secrétaire Honorius Fournier, trésorier Réal Fournier, archiviste Raymond Fournier, directeur

Donat Fournier, directeur, par appel téléphonique

SONT ABSENTS:

Robert Fournier

Gérald Fournier

### 1. OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE

Pierre Fournier, président, procède à l'ouverture de l'assemblée à 13h40.

#### 2. ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR

Lecture de l'ordre du jour par Pierre. Sur une proposition de Donat, appuyée par Honorius, il est résolu à l'unanimité d'adopter l'ordre du jour.

### 3. LECTURE ET ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL

Après lecture du procès-verbal de la réunion du 24 janvier 1999 par les administrateurs, il est proposé par Armelle, appuyé par Raymond et résolu à l'unanimité d'adopter le procès-verbal.

### 4. RAPPORT SOMMAIRE DU TRÉSORIER ET APPROBATION DES DÉPENSES

Monsieur Honorius Fournier, trésorier, présente le rapport mensuel du 30 décembre 1998 au 31 janvier 1999 concernant l'actif de l'association.

Total des revenus: 3 367,50 \$ Total des dépenses : 1 982,80 \$ Bénéfice net : 1 379,70 \$

LES DÉPENSES SUIVANTES SONT ACCEPTÉES SUR UNE PROPOSITION DE RÉAL, APPUYÉ PAR DANIELLE.

1.	Imprimerie Yvan Lacroix :	54,64 \$
2.	Doucet Téléphone :	16,50 \$
3.	F.F. Souche:	20,41 \$
4.	Timbres et enveloppes (Honorius):	49,22\$
5.	Timbres et compte internet Géo Cité (Armelle) :	55,63 \$

#### 5. CAMPAGNE DE RECRUTEMENT (SUIVI)

Armelle a communiqué avec les hebdomadaires pour la publicité du Québec dans les états américains et dans l'ouest canadien. Pour Pierre, les moyens seront pris pour savoir d'où proviennent les adhésions.

### 6. BLASON DE L'A.F.A. (SUIVI)

Pierre a rencontré M. Renaud Brochu et quelques modifications ont été apportées au blason. Le 2e blason est accepté suite à une proposition de Réal, secondé par Raymond. À la prochaine réunion, faire des suggestions pour le rassemblement à Montmagny (épinglettes, bouteilles de vin...)

### 7. PLAQUE COMMÉMORATIVE / HOMMAGE À GUILLAUME FOURNIER (SUIVI)

En hommage à Guillaume Fournier et Françoise Hébert son épouse petitefille de Louis Hébert. Qui en 1685 donnèrent un terrain à la pointe à la Caille où fût construite la première église de Saint-Thomas. De leur mariage 11 enfants survivent dont 6 fils vont perpétuer le nom Fournier et 5 filles formeront les lignées Blanchet, Gesseron, Prou, Boulé, Laporte. Plaque dévoilée en l'année du trois centième anniversaire par l'Association des Fournier d'Amérique en gage d'hommage hautement mérité. Août 1999.

Proposé par Armelle, secondé par Réal, accepté à l'unanimité par les membres présents.

#### 8. RETROUVAILLES MONTMAGNY 1999

Lecture par Réal de la lettre du maire de Montmagny Jean-Claude Croteau. Les fêtes des retrouvailles auront lieu à Montmagny les 28 et 29 août 1999. Il va en coûter environ 30,00 \$ samedi et 10,00 \$ dimanche.

#### 9. VARIA

Pour le site internet, il est proposé par Donat et secondé par Pierre de s'inscrire sur le site internet du centre de généalogie. Il en coûte 25,00 \$ annuellement.

Francophone d'amerique

### 10. LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE

Il est proposé par Armelle et secondé par Raymond de lever l'assemblée à 16h00. La prochaine réunion sera tenue le 21 mars 1999 à 13h30.

PIERRE FOURNIER

PRÉSIDENT

L'AFA

DANIELLE FOURNIER

Danielle Lourner

SECRÉTAIRE

L'AFA

# L'ASSOCIATION DES FOURNIER D'AMÉRIQUE

C.P. 6700, Sillery (Québec) G1T 2W2

### État des revenus et dépenses

Revenus	au 30/12/98	8	du 1 au 31/0	1/99	au 28/02/99
Dépôt (Co Part social	tisations, dons)	3362.50\$ 5.00\$	234.94	+ 204.60	)= 439.54
Total des r	evenus	3367.50\$	234.94	_	439.54
Dépenses					
Annonce in	nprimée	93.86	146.56		146.56
Assurance	•	75.00			
Atelier (féd.	Famsouches)	25.00			
Blason	6		100.00		100.00
Bulletin "Le	Fournier"	269.43			54.64
Contrat volc	ontaire (dépliants)	20.00			
	famsouches)	213.00	36.00	+20.41=	56.41
Frais bancai		15.10	2.40	+ 2.40=	4.80
Frais de pos	te	205.10	26.04	+49.22=	75.26
Frais de ser		2.00			
Lettres pate	ntes	197.93			
	hotocopies)	375.51	8.83		8.83
Retrouvaille		347.15			
Téléphone		128.72			6.40
Dons		15.00			
Total des de	épenses	1982.80	319.83 (84.89)		452 .90 (13.36)
Bénéfice ne	t:	1379.70			

## Bilan (au 28 février 1999)

Actif		Passif		
Part sociale Dépôts	5.00\$ 3802.04\$	Dépenses 2435.70		
Total de l'actif 3807.04\$		Avoir Bénéfice net 1371.34 Part soc 5.00		
		Honorius Frances		

44